Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Meditationes vitae Christi

Pseudo-Bonaventura

[Straßburg], [um 1496]

De his que postea in celis contingere potuerunt possumus meditari de vita
beate virginis Marie ante incarnationem domini nostri Iesu Christi.
Capitulum III

[urn:nbn:de:bsz:31-289983](#)

La. III

cordia et veritas obuiauerunt sibi iustitia et pax osculare sunt.

De his que postea in celis contingere potuerunt possimus meditari de vita beate virginis Marie ante incarnationem domini nostri Iesu Christi.

La. III

Orcia virginem vero ex quo incarnatione facra est possumus meditari virum ipsius. Unde scias quod cum esset triu annoz: fuit oblatum a parvitate in templu: et ibi stetit usq; ad decimum quartum annum. Quid autem fecerit ibi possumus tunc ex reuelationib; sanctis factis: ut de nomine creditur sancte Elisabeth: cuius festum soleniter celeb: am: in quibus hec inter alia continentur. Non inquit: propter me et mater mea dimisit me in templo statim in corde meo propositi dei habere in patre et devote cogitabam quod sacre possem deo gratias: ut mihi dignaret dare suam gratiam. Et feci mihi dare legem dei mei: ac ex oibus preceptis diuine legis trascruui in corde meo. **I** diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo: et ex tota anima tua: et ex tota mente tua: et ex omnibus vobis tuis. **T**unc diliges proximum tuum sicut teipsum. **T**unc odio habebis inimicum tuum. Ita seruauit in corde meo: et statim oculis virtutes apprehendit: et quod in ipsis continentur. Et sic volo dicere. Ita enim aliquam virtutem habere non potest: si deum tota virtute non diligit. Ab isto enim amore descendit omnis gratia plenitudo. Postquam autem descendit non perseverat in anima: sed fluit ut aqua: nisi inimicos suos speccata et virtus odio habeat.

Fo. III

Quis ergo vult suam gratiam habere et possidere: oportet eum cor suum ad amorem et odium ordinare. Volo ergo te facere sicut faciebam. Surgebam semper in medio noctis: et per gemitum ante altare templi: et tanto desiderio: tanta voluntate: tanta affectione qua poteram et sciebam: perebam gratias obtinui dei: seruando illa

tria preceptra et oia mandata legis. Et sic stans ante altare septem petitiones faciebam deo. Primo perebam gratiam qua possem implere primum preceptum. Si ipm diligere ex toto corde meo. Secundo perebam gratiam qua possem diligere proximum secundum voluntatem suam beneplacitus suum: et ut faceret me amare oia qui ipse amat et diligit. Tertio perebam ut ipse mea cerebro dire et fugere quemque odisse. Quarto perebam humilitatem: patientiam: benignitatem: mansuetudinem: et oculis virtutes: per quas efficerem gratiosam ante spectum suum. Quinto perebam ut me faceret videre et tenebas in quo nasceret illa sanctissima virgo qui filium parere deberet: et ut seruaret oculos meos ut possem eam videre: et aures ut possem eam audire: linguam ut possem eam laudare: manus ut possem ei servire: pedes ut possem ad suum servitum ire: et genua ut possem dei filium in gremio tenere. Sexto perebam gratiam obediendi mandatis et ordinacionibus pontificis templi. Septimo perebam ut replysus et vniuersum populum ad suum futurum seruaret. **P**risque auditus dixit. **A**ncilla Christi dulcissima dea noue erat: gratia et virtus plena. **R**edit brata Hugo. **P**rofirmo scias: quod ita me reputabam regem et vilissimam et gratiam dei indignam.